Wiederaufbau (KfW), Frankfurt am Main, de la República Federal de Alemania.

II

Que mediante el Contrato de Préstamo y de Ejecución del Proyecto N°. 2017 .6520.5
suscrito con el Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW) concede a la República de
Nicaragua un préstamo por un monto de Dieciocho Millones de Euros
(€18,000,000.00), a un plazo de 38 años, 6 años de gracia, con una tasa de interés del
0. 75% anual y una comisión de compromiso de 0.25% anual sobre el saldo del
préstamo no desembolsado, para financiar la ejecución del Programa de Saneamiento
del Lago de Managua en la Ribera Sur.

[...]

Artículo 1 Apruébese el Contrato de Préstamo y de Ejecución del Proyecto N°.
2017.6520.5, suscrito el 30 de julio de 2021, por el Gobierno de la República de
Nicaragua, representado por el Viceministro General del Ministerio de Hacienda y
Crédito Público y el Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW), por un monto de Dieciocho
Millones de Euros (€18,000,000.00), para financiar el Programa de Saneamiento del
Lago de Managua en la Ribera Sur. El Organismo Ejecutor será la Empresa
Nicaragüense de Acueductos y Alcantarillados Sanitarios (ENACAL), y los fondos del
Contrato les serán trasladados como aporte financiero no reembolsable.